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Svar på frågor med anledning av öppet brev angående 

tornedalingar, kväner och lantalaiset 

Tack för ert brev som bland annat tar upp frågan om resurser och den 

fortsatta försoningsprocessen.   

Det offentliga, inklusive regeringen, har ett ansvar att säkerställa de 

nationella minoriteternas rättigheter. Det finns en styrka i att vi är flera 

aktörer som arbetar med frågorna, och det är positivt att höra om den 

samverkan som finns mellan region, kommuner och 

minoritetsorganisationer. 

I budgetpropositionen för 2025 satsar regeringen totalt mer än 157 miljoner 

kronor på minoritetspolitiken. Bland annat har regeringen tillfört 8 miljoner 

kronor för 2025 för samordning och uppföljning av minoritetspolitiken och 

föreslagit att samma summa tillförs årligen under 2026–2027. Förstärkningen 

innebär bättre förutsättningar för information och rådgivning till kommuner 

och regioner. Regeringen har även tillfört medel för försoningsprocessen 

med tornedalingar, kväner och lantalaiset. För 2025 tillförs 3,5 miljoner 

kronor och under 2026–2027 förslås 5 miljoner kronor tillföras årligen för 

försoningsprocessen.    

Avseende statsbidraget till kommuner och regioner som ingår i 

förvaltningsområden har bidraget under de senaste åren inte utnyttjats fullt 

ut. I det budgetära läge vi befinner oss i har regeringen behövt prioritera och 

nivån för statsbidraget har därför sänkts, och omfördelats till språkcentrums 

verksamhet vid Institutet för språk och folkminnen och Sametinget. Det 

betyder att den verksamhet som Institutet för språk och folkminnen har 
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byggt upp gällande språkcentrum kan fortsätta och att Sametingets 

språkcentrum får en fortsatt förstärkning. 

Under 2022–2024 har det funnits tillfälliga medel inom ramen för 

minoritetspolitiken. Det har bland annat finansierat handlingsprogrammet 

för bevarande och främjande av de nationella minoritetsspråken. Det har 

hela tiden varit tydligt att det varit en tillfällig satsning.  

Det civila samhället har en viktig roll i arbetet med att främja de nationella 

minoriteternas rättigheter och de nationella minoritetsspråken och flera 

myndigheter fördelar statsbidrag som syftar till detta. Regeringen har under 

2025 beviljat Tornedalsteatern medel för kunskapshöjande insatser om 

tornedalingar, kväner och lantalaiset och Svenska Tornedalingars 

Riksförbund – Tornionlaaksolaiset för fortsatta insatser för 

försoningsprocessen. 

Avslutningsvis vill jag understryka att regeringen är mån om dialogen med 

minoriteten i det fortsatta arbetet med försoningsprocessen.  

Vänliga hälsningar,  

Parisa Liljestrand  

Kulturminister  


